АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 31 октября 2022 г.

                                   №617

                         Экз. №____
р.п. Тереньга
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 07.03.2013 №129

В целях выполнения целевых показателей уровня оплаты труда отдельных категорий работников образовательных организаций, установленных указами Президента Российской Федерации Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 07.03.2013 №129 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области» следующие изменения:

1.1. в абзацах шестом и седьмом раздела 4 Положения слова «государственной власти» исключить;

1.2. пункт 4.11. раздела 4 Положения изложить в новой редакции:

«4.11. Педагогическим работникам, на которых возложена функция классного руководства, социальным педагогам, педагогам-психологам, мастерам производственного обучения общеобразовательных организаций и образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования за работу с обучающимися из социально неблагополучных семей устанавливается ежемесячная надбавка в размере 500 рублей.»;
1.3. пункт 4.11.1. раздела 4 Положения изложить в новой редакции:
«4.11.1. Педагогическим работникам общеобразовательных организаций и образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования осуществляющим классное руководство, устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство, размер которого равен 5000 рублям. При этом педагогический работник общеобразовательной организации, осуществляющий классное руководство, имеет право на получение не более двух указанных вознаграждений в месяц при условии, что он осуществляет классное руководство в двух и более классах.»;

1.4. в абзаце втором пункта 2 в приложении №1 к Положению слова «8007 рублей» заменить словами « 8784 рубля».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его  опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Действие пункта 4.11.1. раздела 4 Положения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
Действие абзаца второго  пункта 2 в приложении №1 к Положению распространяется на правоотношения, возникшие с   1 июля 2022 года.
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»

   Г.А. Шерстнев
0638